



Beslut om att erbjuda vissa särskoleelever i behov av fritidsplats resor hem från fritidsverksamhet

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. De elever som går på särskolans fritidsverksamhet, och som saknar möjlighet/förmåga att ta sig hem med allmänna kommunikationsmedel, ska erbjudas resa hem efter fritidsdagens slut.
2. I de fall skolan bedömer att eleven, för att kunna utnyttja erbjudandet, har behov av vuxenstöd under resan ska kommunen, tillförsäkra att eleven får sådant stöd.
3. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att ta fram rutiner för att tydliggöra begränsningar och förutsättningar för dessa resor till angiven målgrupp.

Ärende

I januari 2020 beslutade barn- och ungdomsnämndens ordförande, i samråd med barn- och ungdomsnämndens vice ordförande, att erbjuda de elever som går på särskolans fritidsverksamhet, och som saknar möjlighet/förmåga att ta sig hem med allmänna kommunikationsmedel, skjuts hem efter fritidsdagens slut. Detta för att elever i grundsärskolan skulle få samma möjlighet att delta i fritidshemsverksamhet som de elever som går på ett fritids nära hemmet eller har erbjudits busskort för att på egen hand ta sig hem med allmänna kommunikationer. Beslutet ansågs, bl.a. med beaktande av barnens bästa, vara så pass brådskande att nämndens ordförande själv fattade beslutet. Mot bakgrund av att kommunens planering och organisation kring dessa resor behöver göras permanent, föreslås nu nämnden besluta i enlighet med förslaget. I samband med organiseringen av dessa resor för särskoleelever har det även framkommit behov av vissa förtydliganden av tidigare ordförandebeslut. Dessa förtydliganden gäller primärt vilka elever som omfattas av beslutet, vem som beslutar om behov av vuxenstöd i samband med resorna och i vilken omfattning resor hem från fritidsverksamhet kan erbjudas särskoleelever.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Skolskjuts hem från fritidsverksamhet för särskoleelever

Bakgrund

Linköpings kommun erbjuder i enlighet med skollagens krav de elever, som med hänsyn till färdvägens längd, trafikförhållanden etc., kostnadsfri skolskjuts från en plats i anslutning till elevens hem till den plats där utbildningen bedrivs och tillbaka. Detta erbjudande gäller dock enbart i direkt anslutning till skoldagens slut.

Kommunen har av organisatoriska och ekonomiska skäl beslutat att förlägga kommunens särskoleverksamhet vid ett fåtal olika skolenheter inom kommunens gränser. För den enskilde eleven som är i behov av särskola, innebär detta därför att skolan ofta kan vara belägen långt från hemmet.

Elever som aktivt väljer en annan skola än den som är belägen närmast hemmet erbjuds av kommunen busskort som kan nyttjas vid valfri tidpunkt på dagen. Detta innebär alltså att dessa elever kan använda sitt busskort för att åka hem med allmänna kommunikationer inte enbart efter skoldagens slut utan också efter fritiddagens slut. Elever som tas emot på särskola har dock inte samma möjlighet att välja vilken skola hen ska gå på utan är anvisade till någon av kommunens grundsärskolor i tätorten. Härutöver saknar särskoleeleverna ofta, på grund av sina funktionsnedsättningar, möjlighet att på egen hand ta sig hem med allmänna kommunikationsmedel efter fritidsdagens slut. Kommunen är alltså, i enlighet med vad som framgår ovan, inte skyldig att generellt ordna skjuts till eller från fritidshem. Kommunen har dock för avsikt att tillförsäkra att elever i grundsärskolan har samma möjlighet att nyttja fritidsverksamhet som övriga elever. Mot bakgrund av detta avser kommunen att erbjuda elever som går på särskolefritids och som saknar möjlighet/förmåga att ta sig hem med allmänna kommunikationsmedel, skjuts hem efter fritidsdagens slut.

Beslutet omfattar de elever som;

- går på någon av kommunens grundsärskoleverksamheter (vilka idag är Blästadsskolan grundsärskola, Ekholmsskolan och Nya Rydsskolan grundsärskolor samt Vallastadens grundsärskola) och
- som har behov av att gå på fritidshem och som saknar möjlighet eller förmåga att ta sig hem med allmänna kommunikationer efter att verksamheten har slutat för dagen och
- som annars hade haft rätt till busskort.

Vårdnadshavare ansöker om dessa resor på, blankett LK 2270. Skolan bedömer elevens behov av anordnad hemresa och avgör även om eleven är i behov av vuxenstöd under resan. I dessa fall ordnar kommunen/skolan med detta. Hemresorna kommer att ske vid två tidpunkter som bestäms av skolan.

Barnperspektiv

Resor från fritidshemmet kommer att bidra till att elever i grundsärskolan i större utsträckning får tillgång till fritidshemsverksamhet oavsett var i kommunen de är bosatta.

Jämställdhet

Elevernas behov bedöms lika oberoende av kön.

Ekonomiska konsekvenser

Varje resa kostar idag i genomsnitt 147 kr (med en stor variation beroende på var eleven bor, resursbehovet under resa samt resornas tidpunkt). Läsåret består av 179 dagar. Uppskattningen av antal elever som skulle omfattas av möjligheten till skolskjuts är omkring 20 stycken. Kostnaden per läsår skulle därmed uppgå till drygt 500 000 kr.

Samråd

Samråd har skett med centrala juridikenheten och med jurist för social- och omsorgsförvaltningen.

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Verksamhetsområdeschef special- och
stödverksamhet,
Alla rektorer grundskola